
Blue Ocean Robotics Holding ApS

Niels Bohrs Allé 185, DK-5220 Odense SØ

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 36 02 24 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/3 2020*

Regina M. Andersen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Blue Ocean Robotics Holding ApS
Niels Bohrs Allé 185
DK-5220 Odense SØ

Telefon: + 45 71 99 56 04
Telephone:
Hjemmeside: www.blueoceanrobotics.com
Website:

CVR-nr.: 36 02 24 18
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Odense
Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse
Board of Directors

Jørn Tolstrup Rohde , formand (*Chairman*)
Rune Klausen Ulv Larsen
John Erland Østergaard
Claus Risager
Michael Tandrup
Christian Sagild

Direktion
Executive Board

Claus Risager
John Erland Østergaard

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
DK-5000 Odense C

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Strategi og Forretningsmodel.

Blue Ocean Robotics udvikler og kommercialiserer samarbejdende mobile robotter (cobots) målrettet specifikke applikationer. Vi fokuserer på det Professionelle Service Robot marked, der vokser 26% årligt og inkluderer primært vertikaler som sundhedsvæsenet, byggeriet, landbruget og hospitality.

Grundlæggende er Blue Ocean Robotics en teknologivirksomhed. Vi har en såkaldt "Robot Venture Factory"; Udover et world-class team af ingeniører og salgs- og kundesupportere består den af en moden teknologisk platform, hvormed Blue Ocean Robotics kan udvikle den ene robot efter den anden ved at genbruge de teknologiske byggeklodser, så vi er hurtigere, bedre og mere omkostningseffektive end vores konkurrenter.

Hver ny robot bygges i teams vi sætter op med top-rangerede applikations-specialister, der inkluderer brugere, salgs- og teknologipartnere, og andre relevante interessenter. Og hver ny robot flyttes til et dedikeret ventureselskab som tager lead på at kommercialisere og lede forretningen. Over tid forventes ventureselskabet at opnå en høj vækst og vil på et tidspunkt gå igennem en endelig exit-transaktion.

Ventureselskaber, som er blevet skabt af Blue Ocean Robotics i vores Robot Venture Factory, inkluderer bl.a. Beam Robots ApS, UVD Robots ApS og PTR Robots ApS. Blue Ocean Robotics Holding ApS holder anparterne i disse ventureselskaber og ejer 100% af Blue Ocean Robotics ApS, der har alle robot-kompetencer og -teknologierne og er ansvarlig for al eksekvering inde i vores Robot Venture Factory. Det er en strategisk prioritet for Blue Ocean Robotics Holding ApS at være majoritetsejer i alle

Key activities

Strategy and Business Model.

Blue Ocean Robotics develops and commercialises collaborative mobile robots (cobots) targeted at specific applications. We focus on the Professional Service Robot market, which is showing an annual growth rate of 26% and primarily includes verticals such as healthcare, construction, agriculture and hospitality.

Basically, Blue Ocean Robotics is a technology company. We have a so-called "Robot Venture Factory", which, in addition to a world-class team of engineers and sales and customer supporters, consists of a mature technological platform that enables Blue Ocean Robotics to develop one robot after the other by reusing technological blocks, which makes us faster, better and more cost-effective than our competitors.

Every new robot is built by teams which we compose among top-ranging application specialists, including users, sales and technology partners and other relevant stakeholders. And each new robot is transferred to a dedicated venture company that takes lead on commercialising and managing the business. Over time, the venture company is expected to achieve high growth and will eventually go through a final exit transaction.

Venture companies created by Blue Ocean Robotics in our Robot Venture Factory include Beam Robots ApS, UVD Robots ApS and PTR Robots ApS. Blue Ocean Robotics Holding ApS holds the shares of these venture companies and owns 100% of Blue Ocean Robotics ApS, which is in possession of all robotic competencies and technologies and is responsible for all execution in our Robot Venture Factory. It is a strategic priority for Blue Ocean Robotics Holding ApS to be the majority owner of

Ledelsesberetning

Management's Review

ventureselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 5.522.634, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 130.423.444.

Resultatet er højere end resultatet for 2018, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Blue Ocean Robotics lavede i 2018 en betydelig ændring i strategien; Tidligere engagerede vi med store globale industrielle partnere som dækkede omkostningerne til udvikling af nye robotter, og så tjente vi en royalty på deres efterfølgende produktion og salg af robotterne. Nu finansierer vores ejere selv udviklingen af nye robotter og tager en majoritets ejerposition i ventureselskaberne, vi skaber. Målet er at nå en betydelig vækst i disse ventureselskaber for så i sidste ende at opnå en exit.

I 2019 har Blue Ocean Robotics yderligere intensiveret investeringerne i kommercialisering og produktudvikling i ventureselskaber som Beam Robots ApS, UVD Robots ApS og PTR Robots ApS. Samtidig fortsætter vores fokus på udviklingen af en unik kraftfuld teknologiplatform, der gør det muligt for os at skabe samarbejdende mobile robotter (cobots) målrettet specifikke applikationer bedre, hurtigere og mere omkostningseffektivt end andre.

Som omtalt i forbindelse med seneste regnskab, var der i 2019 strategisk fokus på at styrke den samlede organisation, så den er optimeret til fremtidig kommerciel vækst og deraf følgende krav omkring kundeservice, support og produktion samt håndtering af en voksende portefølje af robotter i udvikling.

all venture companies.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 5,522,634, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 130,423,444.

The profit is higher than the profit for 2018, which Management considers satisfactory.

In 2018, Blue Ocean Robotics made a considerable change to its strategy: Previously, we contracted with large global industrial partners who covered the costs of the development of new robots, and we then earned royalties on their subsequent production and sale of the robots. Now, our owners are themselves financing the development of new robots and take up a majority ownership position in the venture companies established by us. The goal is to achieve considerable growth in these venture companies and eventually obtain an exit.

In 2019, Blue Ocean Robotics further intensified its investments in the commercialisation and product development in venture companies such as Beam Robots ApS, UVD Robots ApS and PTR Robots ApS. At the same time, we continue our focus on the development of a unique, powerful technology platform that makes us better, faster and more cost-effective than others when it comes to the creation of collaborative mobile robots (cobots) targeted at specific applications.

As mentioned in connection with our latest Financial Statements, we had strategic focus in 2019 on optimising the total organisation for future commercial growth and the resulting requirements concerning customer service, support and production as well as the handling of a growing portfolio of robots under development.

Ledelsesberetning

Management's Review

I december 2019 gennemførte Blue Ocean Robotics med succes en investeringsrunde der sikrede yderligere kapital til den fremadrettede strategi.

I koncernen beskæftiger Blue Ocean Robotics ved udgangen af 2019 ca. 127 personer fordelt på over 28 nationaliteter. Heraf er ca. 28 % kvinder. Den største enkeltstående del af medarbejderstaben består af ingeniører som understøtter udviklingen af nye robotløsninger, samt sælgere som arbejder på at etablere og drive forhandlere over hele verden til afsætning af vores robotter.

Udviklingen anses som værende på niveau med forventningerne for året.

Forventninger til 2020

Blue Ocean Robotics vil i 2020 fortsætte den strategiske retning som blev grundlagt i 2018, hvilket medfører et kraftigt forøget fokus på at skabe kommerciel vækst i ventureselskaberne samt en mere moderat udbygning af porteføljen af nye ventureselskaber.

Herudover vil vi have fokus på at udvide vores teknologiplatform med relevante teknologier inden for Mobile Robots, AI, Cobots, Human-Robot-Interaction, Cloud Worker, med flere.

Styrkelsen af organisationen ventes at fortsætte i 2020, med særligt fokus på markedsrelaterede ressourcer og produktionspersonale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

In December 2019, Blue Ocean Robotics carried out a successful investment round which secured additional capital for the strategy going forward.

The Blue Ocean Robotics Group employs approx. 127 persons at the end of 2019 representing more than 28 nationalities. Approx. 28% of the employees are women. Most of the employees are engineers supporting the development of new robotic solutions and salespersons working to establish and manage dealers all over the world to sell our robots.

The development is considered to be in line with the expectations for the year.

Expectations for 2020

In 2020, Blue Ocean Robotics will continue the strategic direction established in 2018, which involves heavily increased focus on creating commercial growth in the venture companies and a more moderate expansion of the portfolio of new venture companies.

Furthermore, we will focus on extending our technology platform with relevant technologies within Mobile Robots, AI, Cobots, Human-Robot-Interaction, Cloud Worker, etc.

The strengthening of the organisation is expected to continue in 2020 with special focus on market-related resources and production staff.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab <i>Gross profit/loss</i>		-4.813.646	-877.335
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-716.902	-402.487
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-5.530.548	-1.279.822
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		11.708.352	3.680.057
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-1.523.336	-264.133
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		4.654.468	2.136.102
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	868.166	99.974
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.522.634	2.236.076

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	5.522.634	2.236.076
	5.522.634	2.236.076

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	3	56.802.953	10.415.997
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	4	55.000	7.419.867
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	5	22.222.183	10.513.844
Finansielle anlægsaktiver		79.080.136	28.349.708
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		79.080.136	28.349.708
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.375.113	14.345
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		1.000.166	132.000
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		44.000	51.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	246.444
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		3.345.677	0
Tilgodehavender		5.764.956	443.789
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		56.026.078	53.271.178
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		61.791.034	53.714.967
<i>Current assets</i>			
Aktiver		140.871.170	82.064.675
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		77.146	69.319
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		130.346.298	45.758.197
Egenkapital Equity		130.423.444	45.827.516
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		8.665.148	22.307.872
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	6	8.665.148	22.307.872
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.764.128	146.530
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	13.364.367
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		0	16.875
Anden gæld <i>Other payables</i>		18.450	401.515
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		1.782.578	13.929.287
Gældsforpligtelser Debt		10.447.726	36.237.159
Passiver Liabilities and equity		140.871.170	82.064.675
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	69.319	45.758.197	45.827.516
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	5.454	55.070.355	55.075.809
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering <i>Capital increase by conversion of debt</i>	1.351	13.641.373	13.642.724
Kapitalforhøjelse ved apportindskud <i>Capital increase from non-monetary contributions</i>	1.022	10.353.739	10.354.761
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.522.634	5.522.634
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	77.146	130.346.298	130.423.444

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	715.575	396.708
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.327	379
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	0	5.400
<i>Other staff expenses</i>		
	716.902	402.487
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<i>Average number of employees</i>		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	-246.163
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-868.166	149.930
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-3.741
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	-868.166	-99.974

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	10.773.116	820.716
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	39.022.089	10.000.000
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-37.556	-47.600
<i>Disposals for the year</i>		
Overførsler i årets løb	7.364.867	0
<i>Transfers for the year</i>		
Kostpris 31. december	57.122.516	10.773.116
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	-357.119	-404.719
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets afgang	37.556	47.600
<i>Disposals for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	-319.563	-357.119
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	56.802.953	10.415.997
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership</i>
Blue Ocean Robotics ApS	Odense, Denmark	DKK 240.000	100%
UVD Robots ApS	Odense, Denmark	DKK 357.968	84%
PTR Robots ApS	Odense, Denmark	DKK 93.083	100%
Beam Robots ApS	Odense, Denmark	DKK 40.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	7.926.228	13.801.466
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	250.713
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-125.911
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	-7.364.867	-6.000.040
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	561.361	7.926.228
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-506.361	-632.272
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	125.911
	<hr/>	<hr/>
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	-506.361	-506.361
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	55.000	7.419.867
<i>Carrying amount at 31 December</i>	<hr/>	<hr/>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Laptics IVS	Odense, Denmark	DKK 49.641	38%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <i>Other investments</i> <hr/> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.848.137
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<hr/> 6.848.137
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	3.665.707
Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i>	11.708.339
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	<hr/> 15.374.046
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<hr/> 22.222.183

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019	2018
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital		
Subordinate loan capital		
Mellem 1 og 5 år	8.665.148	22.307.872
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	8.665.148	22.307.872
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	8.665.148	22.307.872

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskaberne i koncernen.

The Company has issued comfort letters to the subsidiaries.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable by the Group amounts to DKK 0. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Anvendt regnskabspraksis
